
Комиссия по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков 
или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности
ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение
договора аренды земельного участка, 

назначенного на 10 часов 00 минут (по местному времени)
«24» мая 2024 года.

«20» мая 2024г. с. Довольное

Состав комиссии, утвержден постановлением администрации 
Доволенского района Новосибирской области от 01.03.2018 № 121-па «О создании 
комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных 
участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности», (в 
редакции постановления администрации Доволенского района Новосибирской 
области от 20.05.2024 № 324-па).

Председатель комиссии:
Колченко Алексей Григорьевич заместитель главы администрации 

Доволенского района Новосибирской области, 
начальник управления экономического развития 
администрации Доволенского района 
Новосибирской области

Заместитель председателя комиссии:
Жуков Максим Владимирович ведущий специалист управления 

экономического развития администрации 
Доволенского района Новосибирской области

Секретарь комиссии:

Морозова Елена Геннадьевна главный специалист управления 
экономического развития администрации 
Доволенского района Новосибирской области

Члены комиссии:

Янина Людмила Ивановна ведущий специалист управления 
экономического развития администрации 
Доволенского района Новосибирской области

Лаврищев Валерий Михайлович Глава Ярковского сельсовета Доволенского 
района (на территории которого 
предоставляются земельные участки)

Отсутствовали;

начальник отдела юридической службы 
администрации Доволенского района 
Новосибирской области

Организатор аукциона: администрация Доволенского района Новосибирской 
области.

Форма торгов: открытый аукцион.



Предмет аукциона:
Право на заключение договора аренды земельного участка 

Лот № 1. Земельный участок с кадастровым номером 54:05:000000:1032, площадь 
765 кв.м., категория земель -  земли населенных пунктов, адрес (местоположение): 
Новосибирская область, Доволенский район, село Ярки, улица Северная. 
Обременение - не установлено.

Срок действия договора аренды земельного участка -  10 лет.
Начальная цена предмета аукциона составляет 8800 (Восемь тысяч восемьсот) 
рублей 00 копеек.

Извещение о проведении торгов № 22000057280000000015 было размещено на 
сайте WWW.new.torgi.gov.ru 22.04.2024г., на официальном сайте администрации 
Доволенского района Новосибирской области http://dovolnoe.nso.ru и на 
официальном сайте Ярковского сельсовета Доволенского района Новосибирской
области https;//yarki-adm.nso.ru

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась 
Комиссией в 14-00 (по местному времени) 20 мая 2024 года, по адресу: 
Новосибирская область, Доволенский район, село Довольное, ул. Ленина, дом 106, 
(актовый зал).

До окончания указанного в извещении о проведении ауюдиона срока подачи 
заявок на участие в аукционе до 18 мая 2024 года до 17 часов 00 минут (время 
местное) по Лоту №1 поступила 2 (две) заявки на участие в аукционе.

Сведения об участниках аукциона, подавших заявки на участие в открытом
аукционе:

№
п/п

Наименование (ФИО) претендента

Общество с ограниченной ответственностью 
«Ярковское» директор Козырев Павел 
Вадимович, действующий на основании 
Устава.
632472 Новосибирская область, Доволенский 
район, с. Ярки, ул. Ливенская, дом 29.
ОРГН 1105456000430
ИНН/КПП 5420103858/542001001
Новосибирский РФ АО «Россельхозбанк» г.
Новосибирск
БИК 045004784
р/с 40702810825180000023
к/с 30101810700000000784

Дата, время 
подачи заявки

Дата 
14.05.2024, 

время; 15-20 
часов (по 
местному 
времени).

Размер 
внесенного 
задатка (руб.)

2200-00

Документ, 
подтверждающий 
внесение задатка

Платежное 
поручение № 668 

от 08.05.2024

Боровков Николай Николаевич, 22.02.1948 
года рождения, паспорт серия 3202 номер 
408963, выдан Ведовским УВД Кемеровской 
области 11.04.2002г., зарегистрирован по 
адресу: Кемеровская область, г. Белово, улица 
Липецкая, дом 26 квартира 36.

Дата 
18.05.2024, 

время: 12-27 
часов (по 
местному 
времени).

0-00 нет

До окончания, указанного в извещении о проведении аукциона, срока подачи 
заявок на участие в аукционе до 18 мая 2024 года до 17 часов 00 минут (время 
местное) ни одна заявка на участие в аукционе не отзывалась.

Комиссия по проведению аукциона рассмотрела заявки на участие в аукционе на

http://WWW.new.torgi.gov.ru
http://dovolnoe.nso.ru


соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и 
приняла решение:

1. Отказать в участии в аукционе:
№
п/п

Наименование (ФИО) 
претендента

Дата, время подачи Причина отказа Примечание

1 Боровков Николай Николаевич, 
22.02.1948 года рождения, паспорт 

серия 3202 номер 408963, выдан 
Беловским УВД Кемеровской 

области 11.04.2002г., 
зарегистрирован по адресу: 

Кемеровская область, г. Белово, 
улица Липецкая, дом 26 квартира 

36.

Дата 18.05.2024, 
время: 12-27 часов 

(по местному 
времени).

непоступление 
задатка на дату 
рассмотрения 

заявок на участие в 
аукционе

Подпункт 2 
Пункта 8 

статьи 39.12 
ЗК РФ

2. Признать участниками аукциона и допустить к участию в аукционе:
№
п/п

Наименование (ФИО) претендента Дата, время 
подачи заявки

Размер 
внесенного 
задатка (руб.)

Документ, 
подтверждаю щи й 
внесение задатка

Общество с ограниченной ответственностью 
«Ярковское» директор Козырев Павел 
Вадимович, действующий на основании 
Устава.
632472 Новосибирская область, Доволенский 
район, с. Ярки, ул. Ливенская, дом 29.
ОРГН 1105456000430
ИНН/КПП 5420103858/542001001
Новосибирский РФ АО «Россельхозбанк» г
Новосибирск
БИК 045004784
р/с 40702810825180000023
к/с 30101810700000000784

Дата 
14.05.2024, 

время: 15-20 
часов(по 
местному 
времени).

2200-00

Платежное 
поручение № 668 

от 08.05.2024

3. в  соответствии с пунктом 12 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации признать аукцион несостоявшимся по причине допуска к участию в 
аукционе и признании участником аукциона только одного заявителя.
4. Управлению экономического развития администрации Доволенского района 
Новосибирской области направить лицу, признанному участником аукциона, два 
экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка по цене 
равной первоначальной цене предмета аукциона, в размере 8800 (Восемь тысяч 
восемьсот) рублей 00 копеек, в течение 10 (десяти) дней, с даты рассмотрения 
заявок.

ПОДПИСИ:
Председатель комиссии: 
Заместитель председателя комиссии 
Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

Г лава Ярковского сельсовета 
Доволенского района Новосибирской облас

А.Г. Колченко 
М.В. Жуков 
Е.Г. Морозова 
Л.М. Янина

В.М. Лаврищев


